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Forstbezirksleiter:  Bernd Ranft
Adresse:  Am Landratsamt 3 Haus 5, 09648 Mittweida
Telefon:  03727 956601
 ❚ Telefax:   03727 956609

E-Mail:  chemnitz.poststelle@smekul.sachsen.de
Internet:  www.sachsenforst.de 

 ❚ Forstreviere im Staatswald
Leiter Staatsforstbetrieb  Matthias Reinke 03727 956606 Matthias.Reinke@smekul.sachsen.de
Rev. 01 Rossau  Eric Melde 0173 3720084 Eric.Melde@smekul.sachsen.de
Rev. 02 Zellwald  Chris Jasper 0174 3409130 Chris.Jasper@smekul.sachsen.de
Rev. 03 Falkenau  Thomas Vogel 03726 582414 Thomas.Vogel@smekul.sachsen.de
Rev. 04 Hammerleubsdorf  Steffen Büchner 037292 65691 Steffen.Buechner@smekul.sachsen.de
Rev. 05 Einsiedel  Alexander Wagner 0173 5859942 Alexander.Wagner@smekul.sachsen.de
Rev. 06 Stollberg  Hinrich Ude 037296 9260010 Hinrich.Ude@smekul.sachsen.de
Rev. 07 Grüna  Ullrich Göthel 0371 8449075 Ullrich.Goethel@smekul.sachsen.de
Rev. 08 Mittweida  Stefan Scholz 03727 956622 Stefan.Scholz@smekul.sachsen.de
Rev. 09 Augustusburg  Tilo Stoll  03726 582415  Tilo.Stoll@smekul.sachsen.de

 ❚ Forstreviere im Privat- und Körperschaftswald
Referentin  Maria Tofeili 03727 956603 Maria.Tofeili@smekul.sachsen.de
Rev. 21 Hainichen  Steffen Kühn 0173 3720081 Steffen.Kuehn@smekul.sachsen.de
Rev. 22 Flöha  Thomas Lichtenstein 0172 7938226 Thomas.Lichtenstein@smekul.sachsen.de
Rev. 23 Zwönitz  Michael Melzer 0172 7938293 Michael.Melzer@smekul.sachsen.de
Rev. 24 Glauchau  Janina Albrecht 0172 7934063 Janina.Albrecht@smekul.sachsen.de
Rev. 25 Rochlitz  Michael Hodel 0173 3720085 Michael.Hodel@smekul.sachsen.de

 ❚ Wildfleisch aus sächsischen Wäldern
Ansprechpartnerin Katrin Riedel 03727 956633

 ❚ Waldpädagogische Angebote
Ansprechpartnerin Marion Uhlig  0173 3720086

Allgemeine Informationen über den Forstbezirk Chemnitz (Stand 01.01.2023)
 ❚ Territorialfläche:                       2.180 km2

 ❚ Gesamtwaldfläche:  34.588 ha
 ❚ Staatswald (Freistaat):  13.186 ha
 ❚ Staatswald (Bund):  293 ha
 ❚ Körperschaftswald:  3.368 ha
 ❚ Kirchenwald:  692 ha
 ❚ Privatwald:  16.969 ha
 ❚ Treuhandrestwald:  79 ha

Blick auf Burg Kriebstein; Foto: Frank Knebel

http://www.sachsenforst.de

	Staatsbetrieb Sachsenforst
	Forstbezirk Chemnitz

	Staatsbetrieb Sachsenforst
	Forstbezirk Chemnitz


